Deci s'o citească și recitească, ca să poată da îndrumări precise păstorilor lor.

L e g e

privitoare la

Constatarea morții presupuse a celor dispăruți în timpul războiului, precum și la regularea situației juridice a patrimonilor și a urmașilor lor.

Art. 1. Cei dispăruți în intervalul dela 13/26 Iulie 1914 și până la 1 Aprilie 1921, data trecerii armatei pe picior de pace, vor putea fi presupuși încetați din viață, dacă disparițiunea va fi durată cel puțin un an dela această din urmă dată.

Aceste dispozițiuni se aplică și persoanelor cari n'au aparținut armatei.

Art. 2.

Trimitem și noi îndureratului frate îndemnuri calde, să nu se frângă în fața loviturilor soartei, ci să se ridice ca Mântuitorul sub povara crucii, închinându-și vieța studiului și misiunii preoțești.

Aniversare

Enoriașii, foștii elevi și epitropii bisericii Silvestru din București au sărbătorit pe Preotul Iconom Chiriac Bidoianu, parohul bisericii, care a împlinit în ziua de 2/15 Febr. 1924, 50 ani de preoție. La serbarea care a avut loc în biserică a onorat cu prezența sa însuș I. P. S. Mitropolit Primat, spunând și un cuvânt înălțător cu acea ocazie.

Au mai vorbit reprezentantul societății clerului român „Ajutorul“ al cărui președinte și fondator a fost, directorul școlii Silvestru căreia i-a fost 31 ani dascăl, reprezentantul Soc.